
Ročník 1939. 889

Sbírka zákonů a nařízení
Protektorátu Čechy a Morava.

Částka 101. Vydána dne 30. listopadu 1939.
Cena: K 1'- . ________________________

Obsah* (283._285.) 283. Nařízení, jímž se mění ustanovení kongruového zákona ze dne 25. června
1926, č. 122 Sb. z. a n., o výměře výchovného. — 284. Nařízení, jímž se mění ustanovení pla
tového zákona ze dne 24. června 1926, č. 103 Sb. z. a n., a učitelského zákona ze dne 24. června 

1926, č. 104 Sb. z. a n., o výměře výchovného. — 285. Nařízení, jímž se mění ustanovení o vý
měře výchovného vládních nařízení vydaných podle § 210 platového zákona ze dne 24. června 

1926, č. 103 Sb. z. a n.

283.

Vládní nařízení 
ze dne 21. září 1939, 

jímž se mění ustanovení kongruového zákona 
ze dne 25. června 1926, č. 122 Sb. z. a n., o vý

měře výchovného.

Vláda Protektorátu Čechy a Morava naři
zuje podle čl. II ústavního zákona zmocňova
cího ze dne 15. prosince 1938, č. 330 Sb. z. a n.:

§ 1-
Ustanovení zákona ze dne 25. června 1926, 

č. 122 Sb. z. a n., o úpravě platů duchovenstva 
církví a náboženských společností státem 
uznaných, případně recipovanýclp jimiž se 
stanoví výměra výchovného, se mění tak, že 
na druhé a každé další dítě (§1 kongruového 
zákona) přísluší výchovné ve výměre rovna
jící se rozdílu mezi tam stanovenými část
kami.

§ 2.
Toto nařízení nabývá účinnosti prvním 

dnem měsíce následujícího po vyhlášení; pro
vede je ministr školství a národní osvěty.

Dr. Hácha v. r.
Ing. Eliáš v. r.

Ježek v. r. Dr. Sádek v. r.
Dr. Kalfus v. r. Dr. Havelka v. r.
Dr. Kapras v. r. Čipera v. r.
Dr. Krejčí v. r. Dr. Feierabend v. r.

Dr. Klumpar v. r.

284.

Vládní nařízení 
ze dne 21. září 1939, 

jímž se mění ustanovení platového zákona 

ze dne 24. června 1926, ě. 103 Sb. z. a n., a 
učitelského zákona ze dne 24. června 1926,

č. 104 Sb. z. a n., o výměře výchovného.

Vláda Protektorátu Čechy a Morava naři
zuje podle čl. II ústavního zákona zmocňova
cího ze dne 15. prosince 1938, č. 330 Sb. z. a n.:

§ I-

(1) Ustanovení zákona ze dne 24. června 
1926, č. 103 Sb. z. a n., o úpravě platových 
a některých služebních poměrů státních za
městnanců (platového zákona), a zákona ze 
dne 24. června 1926, č. 104 Sb. z. a n., o úpravě 
platových a služebních poměru učitelstva 
obecných a občanských škol (učitelského zá
kona), jimiž se stanoví výměra výchovného, 
se mění tak, že na druhé a každé další dítě 
(§ 144 platového zákona a § 24 učitelského 
zákona) přísluší výchovné ve výměře rovna
jící se rozdílu mezi tam stanoven juni část
kami.

(2) Ustanovení § 192 zák. č. 103/1926 Sb. 
z. a n. a ustanovení § 39 zák. č. 104/1926 
Sb. z. a n. se zrušují.

§ 2.

Toto nařízení nabývá účinnosti prvním

140



890 Sbírka zákonů a nařízení, č. 285.

dnem měsíce následujícího po vyhlášení; pro
vedou je všichni členové vlády.

a některých služebních poměrů státních za
městnanců (platového zákona):

Dr. Hácha v. r.
Ing. Eliáš v. r.

Ježek v. r. Dr. Sádek v. r.
Dr. Kalfus v. r. Dr. Havelka v. r.
Dr. Kapras v. r. Čipera v. r.
Dr. Krejčí v. r. Dr. Feierabend v. r.

Dr. Klumpar v. r.

§ I-
(1) Ustanovení vládních nařízení vydaných 

podle § 210 zák. č. 103/1926 Sb. z. a n., jimiž 
se stanoví výměra výchovného, se mění tak, 
že na druhé a každé další dítě přísluší vý
chovné ve výměře rovnající se rozdílu mezi 
tam stanovenými částkami.

(2) Ustanovení vládních nařízení uvede
ných v předcházejícím odstavci o přídavcích 
na děti se zrušují.

235.

Vládní nařízení 
ze dne 21. září 1939, 

jímž se mění ustanovení o výměře výchov
ného vládních nařízení vydaných podle § 210 

platového zákona ze dne 24. června 1926, 

č. 103 Sb. z. a n.

Vláda Protektorátu Čechy a Morava naři
zuje podle § 210 zákona ze dne 24. června 
1926, č. 103 Sb. z. a n., o úpravě platových

§ 2.
Toto nařízení nabývá účinnosti prvním 

dnem měsíce následujícího po vyhlášení; 
provedou je všichni členové vlády.

Ing. Eliáš v. r.

Ježek v. r. Dr. Sádek v. r.
Dr. Kalfus v. r. Dr. Havelka v. r.
Dr. Kapras v. r. Čipex-a v. r.
Dr. Krejčí v. r. Dr. Feierabend v. r.

Dr. Klumpar v. r.

Tiskárna Protektorátu Cechy a Morava v Praze. — Dohlédaci poStovn! úřad Praha 25.


